
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    744    DEL     01/10/2019 

LIQUIDAZIONE PROGETTO BIFASE 2018:  A)  CONTROLLO QUARTIERI - 
B) LOTTA ALL'ABUSIVISMO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 187 
DEL 13/11/2018. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 711 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 744 del 01/10/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) 2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto funzioni locali 
sottoscritto in data 21/05/2018;

VISTO il vigente CCDI 2013/2015 personale non dirigente, sottoscritto dalle parti in 
data 20/05/2015;

TENUTO conto che con la determinazione dirigenziale n. 898 del 15/11/2018 si è 
provveduto alla costituzione del fondo 2018 in esecuzione della deliberazione di Giunta n 
187 del 13/11/2018 ad oggetto: “Fondo salario accessorio personale non dirigente anno 
2018 - Linee di indirizzo costituzione e successiva contrattazione”;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 29 del  26/02/2019  ad 
oggetto “Autorizzazione  alla  delegazione trattante di  parte pubblica area dipendenti  alla 
sottoscrizione  accordo  definitivo  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  economico 
destinazione  risorse  anno  2018”  con  la  quale  è  stato  autorizzato  il  presidente  della 
delegazione trattante di parte pubblica – area dipendenti, alla sottoscrizione dell'accordo 
definitivo di contratto collettivo decentrato integrativo economico per la destinazione delle 
risorse decentrate anno 2018, sottoscritto dalle parti in data 8/3/2019;

VISTA la  relazione conclusiva trasmessa dal  dott.  Ruggero Ruggiero al  nucleo di 
valutazione in data 04/09/2019 con prot. n. 0032756/2019;

DATO ATTO:

-  che  i  conteggi  della  quota-parte  da  distribuire  ai  dipendenti  relativi  al  sub-progetto 
“controllo quartieri” sono stati fatti in base al numero di riunioni effettuate e al numero di  
controlli  e  interventi  effettuati,  mentre  i  conteggi  relativi  al  sub  progetto  “lotta  
all'abusivismo” sono stati fatti in base al numero di giornate di antiabusivismo effettuate.

- che i dipendenti che hanno partecipato al progetto sono qui di seguito indicati.

Progetto controllo quartieri:

QUARTIERE VIOLINA-CASETTE-PORTO 
agenti P.M. di riferimento Gasperini Marilena e Benelli Simona
QUARTIERE MACANNO
agenti P.M. di riferimento Gasparotto Alberto e Matrà Giuseppina
QUARTIERE VENTENA
agenti P.M. di riferimento Incandela Fabio e Ruggiero Paolo
QUARTIERE TORCONCA
agenti P.M. Magnani Stefano e Garavelli Raffaella

Pratica n. 711 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 744 del 01/10/2019 Pag. 2 di 4



QUARTIERE CENTRO
agenti P.M. Venturini Stefano e Piva Maurizio 

Progetto lotta all'abusivismo:

Personale di ruolo
Gasparotto Alberto – Coordinatore
Berti Gabriele
Incandela Fabio
Ruggiero Paolo
Tonti Oscar

Personale stagionale
Cuomo Mario
De Favari Thomas
Monarini Matteo
Moroncelli Manuel
Petitti Giampiero
Piergiovanni Luca
Ricci Giacomo

VISTI:

- il d.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il d.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per i motivi espressi in narrativa, alla liquidazione del progetto bifase 
denominato “controllo quartieri e lotta all'abusivismo”;

2) di  liquidare  ai  dipendenti  coinvolti  la  somma  totale  di  €  8.000,00 destinata 
dall'amministrazione comunale al progetto di cui al precedente punto 1), secondo lo 
schema ed il  prospetto allegati e depositati  agli  atti  del  presente atto, in base ai 
criteri indicati nel progetto stesso;

3) La spesa complessiva di euro 10.584,00 di cui euro 8.000,00 per compensi, euro 
1.904,00 per contributi a carico dell'Amministrazione e euro 680,00 per IRAP a 
carico dell'Amministrazione farà carico come segue: 

- quanto ad euro 8.000,00 sul Cap. 200.005 “Indennità di produttività del personale 
di ruolo” del bilancio di previsione 2019 - Imp. 1315-- sub. 6 - Piano dei conti  
finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 1.904,00 sul Cap. 200.009 “Contributi su fondi salario accessorio 
(straordinari, produttività a personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2019 -  
Imp. 30 - Piano dei conti finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad  euro  680,00  sul  Cap.  420.001  “IRAP Servizio  segreteria  generale, 

Pratica n. 711 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 744 del 01/10/2019 Pag. 3 di 4



personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2019 - Imp. 28 - Piano dei  
conti finanziario: 1.02.01.01.000;

4) di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Affari Generali Servizi Finanziari

Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/10/2019 
Firmato

Ruggiero Ruggero / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 711 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 744 del 01/10/2019 Pag. 4 di 4


